
Rada Miasta J arosławia

500 Jarosław, Rynek1

 

UCHWAŁANR 253/XX/2020
RADY MIASTA JAROSŁAWIA

z dnia 24 lutego 2020 r.

w sprawie zmiany Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jarosławiu

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.
z2019r. poz.506z późn. zm.) wzw. zart. 1 ust. 2iart. 12 ust. 2 ustawy zdnia 27sierpnia 2009r.
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.) oraz art. 110 ust. 1, art. 111 iart. Lila
ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1507 z późn. zm.), Rada
Miasta Jarosławia uchwala, co następuje:

$ 1. W $ 2 Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jarosławiu, stanowiącym załącznik do
uchwały nr 517/XLVII/09 Rady Miasta Jarosławia z dnia 16 lutego 2009 r. w sprawie uchwalenia nowego
brzmienia statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jarosławiu,ust. 5 lit g) otrzymuje brzmienie:
„g) Dział wsparcia seniorów obejmujący ośrodki wsparcia:

- Dzienny Dom "Seniort" w Jarosławiu przy ulicy Dolnoleżajskiej 16,

- Klub "Senior+" w Jarosławiu przy ulicy 3-go Maja 48."

$ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Jarosławia.

$ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady
<<_ Miasta Jarosławi

fDZZA
mgr Szęzepan Łąka

Id: 287F763A-415A-47A3-B2C5-D45F814F3B4A. Podpisany Strona I  



UCHWAŁA NR 35/1V/2018
RADY MIASTA JAROSŁAWIA

z dnia 28 grudnia 2018 r.

w sprawie zmiany Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jarosławiu

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.2018.944 z późn. zm.) wzw. zart. [1 ust. 2 i art. 12 ust. 2 ustawy zdnia 27sierpnia 2009r. o finansachpublicznych ( Dz. U.2017.2077 z późn. zm.) oraz art. I 10 ust. I ustawy z dnia [2 marca 2004 r. 0 pomocyspołecznej (Dz. U.2018.1508 z późn. zm.), Rada Miasta Jarosławia uchwala, co następuje:
$ 1. W$ 2 ust. 5 Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jarosławiu stanowiącego załącznikdo uchwały Nr $17/XLVII/09 Rady Miasta Jarosławia z dnia 16 lutego 2009 r. w sprawie uchwalenianowego brzmienia Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jarosławiu lit „g” otrzymujebrzmienie „g) Dział wsparcia seniorów.”

$ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Jarosławia.
$ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady
Miasta Jarosławia

mgr Szczepan Łąka

 



UCHWAŁA NR 647/LV11/2017

RADY MIASTA JAROSŁAWIA

z dnia 27 listopada 2017 r.

w sprawie zmiany Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jarosławiu

Działając na postawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj.
Dz. U.2017. 1875) wzw. zart. 11 ust. 2 iart. 12 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach
publicznych (tj. Dz. U.2017.2077) oraz art. L10 ust. I ustawy zdnia 12 marca 2004r. o pomocy
społecznej (t.j. Dz. U.2017.1769 z późn. zm.), Rada Miasta Jarosławia uchwala, co następuje:
$ 1. W $ 2 Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej wJarosławiu, stanowiącym załącznik do

uchwały nr 517/XLVII/09 Rady Miasta Jarosławia z dnia 16 lutego 2009 r. w sprawie uchwalenia nowego
brzmienia statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jarosławiu, wprowadza się następujące
zmiany:

1) w ust. 5 dodajesię lit. g) w brzmieniu:

„g) Dzienny Dom „Senior+”,”;

2) ust. 6 otrzymuje brzmienie:

„6. Strukturę organizacyjną Ośrodka, organizację wewnętrzną i szczegółowy zakres zadań komórekorganizacyjnych określa Dyrektor Ośrodka w Regulaminie Organizacyjnym.”;

3) ust. 8 skreślasię.

$ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Jarosławia.

$ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady
Miasta Jarosławia

lek.med. Janusz Szkodny

 



 

ZU ĄMNŃIAW Hguny i | UCHWAŁA NR 541/L/2013
oe RADY MIASTA JAROSŁAWIA

z dnia 15 kwietnia 2013 r.

w sprawie zmiany Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jarosławiu

Na podstawieart. 18 ust. 2 pkt 9 [it.h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2001 r.
Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami) oraz art. 16 ust. 1, art. 17, art. 18, art. 110 ust.l ustawy zdnia 12
marca 2004 r. o pomocyspołecznej (tj. Dz. U. z 2009 r. Nr 175, poz. 1362 z późniejszymi zmianami)

Rada Miasta Jarosławia uchwala, co następuje:

$ 1. W Uchwale nr 517/XLV1/09 Rada Miasta Jarosławia z dnia 16 lutego 2009 r. w sprawie uchwalenianowego brzmienia statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jarosławiu wprowadza się następujące
zmiany:

L. w $ 2 ust. 5 po (it. e)dodaje się lit. f) w brzmieniu:

„A

)

Dział Dodatków Mieszkaniowych”.

2. w $ 4 ust. 3 w pkt. 1 po lit. g) dodaje się lit. h) w brzmieniu:

„h) przyznawanie i wypłacanie dodatków mieszkaniowych.”,

3. załącznik do Statutu „Schemat organizacyjny” otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej
uchwały.

$ 2. Pozostałe zapisy Statutu nie ulegają zmianie.

$ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Jarosławia.
$ 4. Uchwała wchodziw życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 czerwca 2013 r.

Przewodniczący Rady Miasta
Jarosławia

mgr Jay ] Pagacz

d: |EA338DB-B85B-4E0E-81C5-3EEF3F 15598]. Podpisany Strona 1  



 

Z
E
L
O
]

Kuesidpoq
'
1
8
6
S
S
T
A
C
H
H
H
E
-
S
O
1
8
-
H
0
d
P
-
A
S
8
d
-
A
A
S
E
C
V
A
I

:PI

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

K
U
M
E
I
q
E
O
P
E
Y

-
jt

U
S
Ń
M
O
T
U
E
J
Z
S
A
T
J
A
M
O
J
T
E
P
O
C
T

OĄSIMOUEJ]S
SU]2IZpoUIrEs

FEIzQI
-

KMOSBŚISSJ
—
O
M
O
S
U
E
U
I
Ą

IBZCTI
p

Y
o
k
u
u
r
z
p
o
y
U
s
z
o
p
e
r
m
S

T
E
Z
 

 

 

[
E
M
O
J
S
I
M
O
P
O
J
S
K
o
o
u
o
q

k
u
f
k
o
e
q
s
t
u
n
u
p
y
—
o
u
f
K
o
e
z
r
u
e
3
1
Q
 

  
p

P
A
Z

ferzq
 

 
 

 

 
 

 

[
A
N
Z
O
H
Ł
O
d
S
A
D
O
W
O
d

 
 

 

V
A
Q
O
A
S
$
O
O
D
A
T
Y
S
C
A
D
N
V
A
O
L
A
A
A
A
A

V
O
d
H
L
S
V
Z

|
NIMYVTSOYYVI[

M
[
A
N
Z
O
A
Ł
O
d
S
A
J
O
W
O
d
V
A
G
O
U
$
O
O
D
A
T
A
S
C
A
M
A

|
M
O
L
A
J
Y
A
A
A

|

 
 
 

   
A
N
T
A
O
V
Z
I
N
Y
O
W
O
L
Y
W
A
H
O
S

1
107

E
r
o
l
S
T

Erup
z

EIMEJSOJE[
EJSEIJN

APEY

€107/1/1vS
1
N
Afemyaf]

op
Aruzstpez

 



  
r
Ja

UCHWAŁA NR 899/LXXVII/10
RADY MIASTA JAROSŁAWIA

z dnia 30 sierpnia 2010r.

w sprawie zmiany Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jarosławiu

Działając na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j.
Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami) oraz art.16 ust. l, art. 17, art. 18, art, 110 ust.

I ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tj. Dz. U. z 2009 r. Nr 175, poz. 1362 z późniejszymi
zmianami)

Rada Miasta Jarosławia uchwala. co następuje:

$1. |

W Uchwale nr 517/XLVII/09 Rady Miasta Jarosławia z dnia 16 lutego 2009 r.w sprawie uchwalenia nowego
brzmienia statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jarosławiu wprowadza się następując zmiany:

1. $ 2 ust. 5 Statutu otrzymuje brzmienie:

"ust. 5 W strukturze organizacyjnej Ośrodka wyodrębnia się następujące komórki organizacyjne i samodzielne
stanowiska pracy:

a) Dział Pomocy Środowiskowej,

b) Dział Świadczeń Rodzinnych,

c) Dział Finansowo -Księgowy,

d) Dział Organizacyjno — Administracyjny,

e) Samodzielne stanowisko — Radca Prawny."

2. $ 4 ust. 3 Statutu otrzymuje brzmienie:

"ust. 3 Do podstawowych zadań Ośrodka należy:

1) Z zakresu zadań własnych gminy:

a) przyznawanie i wypłacanie zasiłków specjalnych celowych,

b) przyznawanie i wypłacanie pomocy na ekonomiczne usamodzielnienie w formie zasiłków, pożyczek
oraz pomocy w naturze,

c) prowadzenie izapewnienie miejsc w domach pomocy społecznej i ośrodkach wsparcia 0 zasięgu

gminnym oraz kierowanie do nich osób wymagającychopieki,

d) podejmowanie innych zadań z zakresu pomocy społecznej wynikających z rozeznanych potrzeb gminy,

w tym tworzenie i realizacja programów osłonowych,

e) współpraca z powiatowym urzędem pracy w zakresie upowszechniania ofert pracy oraz informacji
o wolnych miejscach pracy, upowszechniania informacji o usługach poradnictwa zawodowego io

szkoleniach.

f) tworzenie gminnego systemu przeciwdziałania przemocy w rodzinie, w tym:

- opracowanie irealizacja gminnego programu przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz ochrony
ofiar przemocy w rodzinie '

- prowadzenie poradnictwa  iinterwencjj w zakresie przeciwdziałania przemocy  wrodzinie
w szczególności poprzez działania edukacyjne służące wzmocnieniu opiekuńczych i wychowawczych

kompetencji rodziców w rodzinach zagrożonych przemocąw rodzinie

- zapewnienie osobom dotkniętych przemocą w rodzinie miejsc w ośrodkach wsparcia

- tworzenie zespołów interdyscyplinarnych
 

Id: DHLFP-PEZKC-RHJAK-UCDLK-OUGGT. Ogłoszony Strona I  



g) obsługa organizacyjno-techniczna zespołu interdyscyplinarnego

2) Z zakresu zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym:

a) opracowanie i realizacja gminnej strategii rozwiązywania problemów społecznych ze szczególnym
uwzględnieniem programów pomocy społecznej, profilaktyki irozwiązywania problemów

alkoholowych i innych, których celem jest integracja osób i rodzin z grup szczególnego ryzyka,

b) sporządzanie bilansu potrzeb gminy w zakresie pomocy społecznej,

c) udzielanie schronienia, zapewnienie posiłku oraz niezbędnego ubrania osobom tego pozbawionym,

d) przyznawanie i wypłacanie zasiłków okresowych,

e) przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych,

f) przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych na pokrycie wydatków powstałych w wyniku zdarzenia

losowego,

8) przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych na pokrycie wydatków na Świadczenia zdrowotne
osobom bezdomnym oraz innym osobom niemającym dochodu i możliwości uzyskania świadczeń na

podstawie przepisów o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych,

h) opłacanie składek na ubezpieczenia emerytalne i rentowe za osobę, która zrezygnuje z zatrudnienia
w związku z koniecznością sprawowania bezpośredniej, osobistej opieki nad długotrwale lub ciężko

chorym członkiem rodziny oraz wspólnie niezamieszkującymi z matką, ojcem lub rodzeństwem,

i) praca socjalna,

j) organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych, w miejscu zamieszkania,z
wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi,

K) prowadzenie i zapewnienie miejsc w placówkach opiekuńczo-wychowawczych wsparcia dziennego lub
mieszkaniach chronionych,

[) tworzenie gminnego systemu profilaktyki i opieki nad dzieckiem i rodziną,

m) dożywianie dzieci,

n) sprawienie pogrzebu, w tym osobom bezdomnym,

0) kierowanie do domu pomocy społecznej i ponoszenie odpłatności za pobyt mieszkańca gminy w tym

domu,

p) pomoc osobom mającym trudności w przystosowaniu się do życia po zwolnieniuz zakładu karnego,

q) sporządzanie sprawozdawczości oraz przekazywanie jej właściwemu wojewodzie, również w formie
dokumentu elektronicznego, z zastosowaniem systemu teleinformatycznego,

r) utworzenie i utrzymywanie ośrodka pomocy społecznej, w tym zapewnienie środków na wynagrodzenia
pracowników,

s) przyznawanie i wypłacanie zasiłków stałych,

t) opłacanie składek na ubezpieczenie zdrowotne określonych w przepisach o świadczeniach opieki

zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych.

3) Z zakresu zadań zleconych:

a) organizowanie i świadczenie specjalistycznych usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania dla osób
z zaburzeniami psychicznymi,

b) przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych na pokrycie wydatków związanych z klęską żywiołową

lub ekologiczną, |

c) kierowanie do środowiskowych domów samopomocy dla osób z zaburzeniami psychicznymi,

d) realizacja zadań wynikających z rządowych programów pomocy społecznej, mających na celu ochronę
poziomużycia osób, rodzin i grup społecznych oraz rozwój specjalistycznego wsparcia,

e) przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych,a także udzielanie schronienia, posiłku oraz niezbędnego

ubrania cudzoziemcom, o których mowaw art. 5a ustawy o pomocy społecznej,

Id: DHLFP-PEZKC-RHJAK-UCDLK-OUGGT. Ogloszony Strona 2  



f) przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych, a także udzielanie schronienia, posiłku i niezbędnegoubrania cudzoziemcom,którzy uzyskali zgodę na pobyt. tolerowany na terytorium Rzeczypospolitej* Polskiej,

5) wypłacanie wynagrodzenia za sprawowanie opieki.

4) Z zakresu innych zadań:

a) prowadzenie postępowań i wydawanie decyzji administracyjnych w sprawach świadczeń rodzinnych
i funduszu alimentacyjnego,

b) opłacanie składek na ubezpieczenia emerytalne irentowe za osoby pobierające świadczeniapielęgnacyjne,

c) opłacanie składek na ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające świadczenia pielęgnacyjne,niepodlegające obowiązkowitego ubezpieczenia z innego tytułu,

d) prowadzenie postępowań iwydawanie decyzji administracyjnych w sprawach dłużników
alimentacyjnych,

e) podejmowanie działań wobec dłużników alimentacyjnych,

5) Ponadto Ośrodek realizuje programy mające na celu m.in.przeciwdziałanie marginalizacji i wykluczeniuspołecznemu, w tym projekty systemowe i konkursowe współfinansowane ze środków Unii Europejskiej."
3. Załącznik do Statutu otrzymuje brzmienie jak załącznik do niniejszej uchwały.

$2.
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Jarosławia.

$3.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 
 Id: DHLFP-PEZKC-RHJAK-UCDLK-OUGGT. Ogloszony Strone 3  



Rada Miasta Jarosławia
"97-500 Jatostasw, Rynek i

Załącznik doUchwały Nr 899/LXXVII/10

Rady Miasta Jarosławia

z dnia 30 sierpnia 2010 r.

Schemat organizacyjny

 

 

__ DYREKTOR
MIEJSKIEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ

WJAROSŁAWIU
 

 *
 

 

 

| ŻASTĘPCA
DYREKTORA MIEJSKIEGO OŚRODKA

POMOCY SPOŁECZNEJ
 

 
 

 

Dział
Organizacyjno — Administracyjny

 

Dział
Pomocy Środowiskowej

 

 4

 

 

Dział

Finansowo — Księgowy
  , Dział

Świadczeń Rodzinnych
   

 

  Samodzielne Stanowisko
- Radca Prawny

 Y.   

 
 Id: DALFP-PEZKC-RHJAK-UCDLK-OUGGT. Ogloszony Strona|  



  

 

rade Miasta Jaros

37-500 Jarostaw, fijnek 1 Uchwała Nr 517/XLV1I/09
Rady Miasta Jarosławia

z dnia 16 lutego 2009 r.

w sprawie uchwalenia nowego brzmienia statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej

w Jarosławiu
z

Działając na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r.

o samorządzie gminnym ( tj. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami ) oraz

art. 17, art. 18, art. 110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U.

z 2008 r. Nr 115, poz. 728 z późniejszymi zmianami) '

Rada Miasta Jarosławia uchwala, co następuje:

g1

Uchwala się statut Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Jarosławiu w brzmieniu

stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

$2

Wykonanie uchwały powierzasię Burmistrzowi Miasta Jarosławia.

$3

Tzaci moc Uchwała Nr 246/XXTX/04 Rady Miasta Jarosławia z dnia 24 maja 2004 r. w sprawie

nadania statutu Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Jarosławiu oraz Uchwała

Ni 525/XVLVII/05 Rady Miasta Jarosławia z dnia 3 października 2005 r. w sprawie zmiany statutu

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w J.arosławiu.

$4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 Uchwała Nr 517/XLVII/09 Rady Miasta Jarosławia z dnia 16 lutego 2009r. Strona I z6  



Załącznik do uchwały Nr 517/KLVIV09

" Rady Miasta Jarosławia

z dnia 16 lutego 2009 roku

 

Statut

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej

w Jarosławiu

I. Przepisy ogólne

$1

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Jarosławiu zwanej dalej „Ośrodkiem? działa na podstawie:

1) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2008 r. Nr 115, poz. 728

z późniejszymi zmianami),

2) zarządzenia Ne 4/90 Naczelnika Miasta Jarosławia z dnia 14 maja 1990 r. w sprawie utworzenia

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, z

3) uchwały Nr X/69/90 Miejskiej Rady Narodowej w Jarosławiu z dnia 27 kwietnia 1990 r.

w sprawie powołania Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej,

4) innych ustaw określających zadania z zakresu pomocy społecznej,

5) niniejszego statutu.

$2

1. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej jest jednostką budżetową Gminy Miejskiej Jarostaw.

Ośrodek finansowany jest z budżetu gminy z zakresu zadań własnych, oraz realizuje zadania

zlecone powierzone gminie zgodnie z obowiązującymi przepisami ze środków budżetu państwa.

2. Siedzibą i rejonem działania Ośrodkajest miasto Jarosław.

3, Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej kieruje dyrektor, który jest odpowiedzialny za jego

pracę i reprezentuje Ośrodek na zewnąfrz.

4, Dyrektora zatrudnia i rozwiązuje z nim stosunek pracy Burmistrz Miasta Jarosławia.

5, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej realizuje powierzone zadania za pośrednictwem:

- działu Świadczeń Rodzinnych.
- działu Pomocy Środowiskowej

- stanowiska d/s świadczeń pomocyspołecznej

- stanowisko d/s organizacyjnych, kadrowychi gospodarczych

- stanowisko d/s obsługi systemów komputerowych

- stanowisko d/s finansowo- księgowych

6. Dyrektor może stosowanie do potrzeb utworzyć inne niż w schemacie komórki organizacyjne.

7. Za działalność poszczególnych komórek organizacyjnych i samodzielnych stanowisk

odpowiadają przez dyrektorem Ośrodka kierownicy działów lub poszczególni samodzzielni

pracownicy. -

8. Strukturę organizacyjną określa załącznik graficzny do statutu.

Uchwała Nr 517/XLVLI/09 Rady Miasta Jarosławia z dnia 16 luiego 2009 r. Strona 2z 6  



$3

Ośrodek używapieczęci podłużnej z nazwąi adresem siedziby.

$4

IL Cele i zadania Ośrodka.

1. Celem działania Ośrodka jest zaspokajanie niezbędnych potrzeb życiowych osób i rodzin oraz

umożliwienie im bytowania w warunkach odpowiadających godności człowieka. Pomoc

społeczna powinna w miarę możliwości doprowadzić do życiowego usamodzielnienia osób

i rodzin oraz ich integracji ze środowiskiem.

2. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej:

- wykonuje zadania własne gminy w zakresie pomocy społecznej kierując się ustaleniami

Burmistrza Miasta Jarosławia,

- realizuje zadania zlecone z zakresu administracji rządowej kierując się ustaleniami przekazanymi

ptzez Wojewodę,

- koordynuje realizację gminnej strategii rozwiązyw ania problemów społecznych ze szczególnym

uwzględnieniem programów pomocy społecznej profilaktyki i rozwiązywania problemów

alkoholowychi innych, których celem jest integracja osób i rodzin z grup szczególnego ryzyka,

- kieruje wnioski o ustalenie niezdolności do pracy, niepełnosprawności i stopnia

niepełnosprawności, do organówokreślonych odrębnymi przepisami.

3. Do podstawowych zadań Ośrodka należy;

o Zzakresu zadań własnych gminy:

a) przyznawanie i wypłacanie zasiłków specjalnych celowych;

b) przyznawanie i wypłacanie pomocy na ekonomiczne usainodzielnienie w formie zasiłków,

pożyczek oraz pomocy w naturze; ;

e) prowadzenie i zapewnienie miejsc w domach pomocy społecznej i ośrodkach wsparcia o zasięgu

gminnym oraz kierowanie do nich osób wymagających opieki;

d) podejmowanie innych zadań z zakresu pomocy społecznej wynikających z rozeznanych potrzeb

gminy, w tym twotzeniei realizacja ptogramówosłonowych;

e) współpraca z powiatowym urzędem pracy w zakresie upowszechniania ofert pracy Oraz

informacji o wolnych miejscach pracy, upowszechniania informacji o usługach poradnictwa

zawodowego i o szkoleniach;

o Zzakresu zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym:

a) opracowanie i realizacja gminnej strategii rozwiązywania problemów społecznych ze

szczególnym uwzględnieniem programów pomocy społecznej, profilaktyki i rozwiązywania

probletaów alkoholowych i innych,których celem jest integracja osób i rodzin z grup szczeg6lnego

ryzyka;
b) sporządzanie bilansu potrzeb gminy w zakresie pomocy społecznej;

c) udzielanie schronienia, zapewnienie posiłku oraz niezbędnego ubrania osobormi tego

pozbawionym;

d) przyznawanie i wypłacanie zasiłków okresowych;

Uchwała Nr 517/XLVL/09 Rady Miasta Jarosławiaz dnia 16 lutego 2009r. Strona Zz6  



e) przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych;
f) przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych na pokrycie wydatków powstałych w wyniku

zdarzenia losowego;
g) przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych na poktycie wydatków na świadczenia zdrowotne

- osobom bezdomnym oraz innym osobom niemającym dochodu i możliwości uzyskania
świadczeń na podstawie przepisów o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych
ze środków publicznych;

h) przyznawanie zasiłków celowych w formie biletu kredytowanego;
i) opłacanie składek na ubezpieczenia emerytalne i rentowe za osobę, która zrezygnuje

z zatrudnienia w związku z koniecznością sprawowania bezpośredniej, osobistej opieki nad

długotrwale lub ciężko chorym członkiem rodziny oraz wspólnie niezamieszkującymi matką,
ojcem lub rodzeństwem;

J) praca socjalna;
k) organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych, w miejscu

zamieszkania, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami
psychicznymi;

I prowadzenie i zapewnienie miejsc w placówkach opiekuńczo-wychowawczych wsparcia
dziennego lub mieszkaniach chronionych;

m) tworzenie gminnego systemu profilaktyki i opieki nad dzieckiem i rodziną;
n) dożywianie dzieci;
o) sprawienie pogrzebu, w tym osobom bezdomnym;
p) kierowanie do domu pomocy społecznej i ponoszenie odpłatności za pobyt mieszkańca gminy

w tym domu;
r) pomoc osobom mającym trudności w przystosowaniu się do życia po zwolnieniu z zakładu

karnego;
s)sporządzanie sprawozdawczości oraz przekazywanie jej właściwemu wojewodzie, również

w fotmie dokumentu elektronicznego, z zastosowaniem systemu teleinformatycznego.

o Zzakresu zadań zleconych:

a) przyznawanie i wypłacanie zasiłków stałych; .
b) opłacanie składek na ubezpieczenie zdrowotne określonych w przepisach ustawy

o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych;
c) załatwianie spraw i wydawanie decyzji dotyczących potwierdzania prawa do świadczeń opieki
zdrowotnej zgodnie z przepisami ustawy z dnia 27.09.2004r. o świadczeniach opieki zdrowotnej
finansowanych ze środków publicznych (tj. Dz. U. z 2008 r. Nr 164, poz. 1027 ze zm.);

d) organizowanie i świadczenie specjalistycznych usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania dla
osób z zaburzeniami psychicznymi;

e) przyznawanie i wypłacanie zasiłków udp na pokrycie wydatków związanych z klęską

żywiołowąlub ekologiczną;
f) prowadzenie i rozwój infrastruktury środowiskowych domów samopomocy dla osób

z zaburzeniami psychicznymi;
g) realizacja zadań wynikających z rządowych programów pomocy społecznej, mających na celu

ochronę poziomu życia osób, rodzin i grup społecznych oraz GENE specjalistycznego

wsparcia;
h) przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych, a także udzielanie schronienia, posiłku oraz
niezbędnego ubrania cudzoziemcom, o których mowaw art. 5a ustawy o pomocy społecznej;

i)przyznawanie i wypłacanie zasiłków celowych, a także udzielanie schronienia, posiłku
iniezbędnego ubrania cudzoziemcom, którzy uzyskali zgodę na pobyt tolerowany na

terytorium. Rzeczypospolitej Polskiej;
j) przyznawanie i wypłacanie świadczeń rodzinnych określonych w ustawie z dnia 28 listopada
2003 r. o świadczeniach rodzinnych (tj. Dz. U. z 2006 r. Nr 139, poz. 992 ze zm.);

Uchwała Nr 517/XLVLH/09 Rady Miasta Jarosławia z dnia 16 lutego 2009 r. Strona t z 6  



k) przyznawanie i wypłacanie zaliczek alimentacyjnych określonych w ustawie z dnia 22 kwietnia2005r. o postępowaniu wobecdłużników alimentacyjnych oraz o zaliczce alimentacyjnej (Dz. U.Nr 86, poz. 732);
I) przyznawanie i wypłacanie świadczeń z funduszu alimentacyjnego oraz podejmowanie .działańw stosunku do dłużników alimentacyjnych zgodnie z przepisami ustawy z dnia 07.09.2007 r.O pomocy osobom uprawnionym do alimentów (Dz. U. Nr 192, poz. 1378 ze zm.).

4. Ponadto Ośrodek realizuje programy mające na celu min. przeciwdziałanie marginalizacjii wykluczeniu społecznemu, w tym projekty systemowe i konkursowe współfinansowane ześrodków Unii Europejskiej.

$5

Ośrodekjest samodzielnąjednostką budżetową.

$6

Środki na utrzymanie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej oraz na wynagrodzeniapracowników Ośrodka zapewnia Gmina Miejska Jarosław.

$7

W wykonaniu zadań Ośrodek współdziała z:

a) organizacjami społecznymi,
b) Kościołem Katolickim i innymi kościołami i związkami wyznaniowymi,
©) zakładami pracy,
d) fundacjami oraz osobami fizycznymi,
e) Powiatowym UrzędemPracy,
f) Sądami,

1. g) Prokuratorami,
„_ h) Komendą PowiatowąPolicji,

i) stowarzyszeniami o charakterze charytatywnym,
j) otganami samorządu terytorialnego,
k) oraz innymi w zależności od potrzeb. |

. ga |
Zmianastatutu Ośrodka może nastąpić w trybie właściwym dla jego ustalenia. |

 

Uchwała Nr 517/XLVIU09 Rady Miasta Jarosławia z dnia 16 lutego 2009r. Strona 5 z6  



  

A
S
P
A

APDAJ
60/ILA

T
K
Y
L
I
S
"
N
DzoMYO()

9
2
9
buouiS

-1
6
0
0
2
OB21n]

9]
PIUp

Z
DIAWĄSOLD[.

   

  

 
 

 
 
 

H
O
A
M
O
D
A
I
S
A
-

O
M
O
S
N
Y
N
I
A
M
V
Y
A
d
S
O
d
O
J
A
S
I
M
O
N
Y
J
L
S

W
A
C
S
Y
A

K
O
O
N
O
d

H
O
A
Z
O
A
V
A
O
d
S
O
D

T
A
N
Z
O
A
F
O
d
S

H
O
A
M
O
W
A
L
N
A
N
O
A

I
H
O
A
M
O
4
G
Y
A

K
O
O
N
O
d
N
A
Z
O
G
Y
T
M
S

M
O
W
A
L
S
A
S
I
D
N
T
S
A
O

"
H
O
A
N
[
A
O
V
Z
I
N
Y
D
A
O

A
M
O
D
A
I
S
A

"
T
V
I
Z
Q

S
/
A
O
H
S
I
M
O
N
Y
J
L
S

s
/
a
m

L
S

S
/
a
"
1

L
S

A
N
M
O
3
D

:
R

F
A
N
Z
O
A
F
O
d
S

A
J
O
N
O
d
V
H
G
O
U
S
O
O
D
A
D
I
S
C
A
N
A

V
A
O
L
I
M
I
A
d
V
O
A
H
L
S
V
Z

|C
A
N
Z
O
W
Ł
O
G
S

|

A
J
O
N
O
4
d
V
A
G
O
A
$
O
O
D
A
D
E
S
C
A
N
A

A
O
L
A
M
H
A
G

  

 
 
 
 
 

    

C
A
M
O
A
S
I
M
O
J
O
U
S

 
 

 

  
 
   

D
I
M
V
A
S
O
A
Y
E
C
M
A

F
A
N
Z
O
A
T
O
d
S
A
D
O
N
O
d
V
A
H
G
O
A
g
O
O
D
A
D
E
S
L
A
N
A

F
A
N
C
A
O
V
Z
I
N
Y
S
A
O
A
A
G
A
I
H
O
A
L
S
L
Y
A
M
R
A
O
S

ToPUKH
WEISAJEF

(QGEZE

nąnqejS
0
p

IT
X
N
AfUzożrEZ

i
8

B
I
A
C
T
S
G
J
E
G
I
S

2
p
e
d


